
1 

I.OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN, 42000 Varaždin, Kralja Petra Krešimira IV. 10 

33. sjednica Školskog odbora održana 4.7.2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

I.OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 

KLASA: 007-02/24-02 

URBROJ: 2186-1-21-24-5 

Varaždin, 4.7.2024. 

 

 

 

 Z A P I S N I K 

 

 

 

  33. sjednice Školskog odbora I.OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN održane u četvrtak, 

4.7.2024. godine  s početkom u 15.30 sati u tajništvu Škole. 

 

 Prisutni:  Davor Hižak, Dražen Jagić, Danka Marić Paravinja, Sonja Tušek Podobnik,  

 

 Izostanak opravdale: 

      Romana Kranjčić 

     Marina Kopjar 

                           Ivana Golubić Horvat 

      

                                 

 Ostali prisutni: Karmen Hans – Jalšovec, ravnateljica škole 

      

                                      

 Zapisničar: Jasna Grgurić 

                                     

                                

             Sjednicu Školskog odbora vodila je predsjednica Školskog odbora Sonja Tušek - 

Podobnik. Konstatirano je da je prisutan potreban broj članova za pravovaljano odlučivanje. 

 Predsjednica je predložila sljedeći dnevni red koji je prihvaćen:  

 

1. Prihvaćanje zapisnika 32. sjednice Školskog odbora  

2. Verificiranje mandata nove članice Školskog odbora 

3. Izmjene i dopune Statuta I.OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN 

4. Razno 

 

Točka 1. 

 

  Članovima Školskog odbora dostavljen je zapisnik  32. sjednice Školskog odbora. 

Dražen Jagić  predložio je da se u zapisnik 32. sjednice pod Točkom 2. u zaključak unese da 

je Školski odbor primio na znanje obavijest o obustavi natječajnog postupka za radno mjesto 

stručnog suradnika psihologa. 

 

 

 

 



2 

I.OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN, 42000 Varaždin, Kralja Petra Krešimira IV. 10 

33. sjednica Školskog odbora održana 4.7.2024. godine 

 

Zaključak: 

 

Školski odbor jednoglasno je prihvatio zapisnik  32. sjednice Školskog odbora uz 

sljedeću dopunu Zaključka pod Točkom 2. „Školski odbor  primio je na znanje obavijest 

o obustavi natječajnog postupka za radno mjesto stručnog suradnika psihologa.“ 

 

Točka 2. 

 

 Gradsko vijeće Grada Varaždina dostavilo je Školskom odboru  Rješenje o razrješenju 

i imenovanju člana Školskog odbora I.osnovne škole Varaždin. 

Dubravka Novak razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora temeljem zahtjeva za 

razrješenjem. 

Danka Marić Paravinja imenuje se za članicu Školskog odbora. 

 

 Zaključak: 

 

 Verificiran je mandat članice Školskog odbora Danke Marić Paravinja koji traje 

do isteka mandata razriješene članice. 

 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora I.osnovne škole 

Varaždin nalazi se u privitku ovog zapisnika. 

 

Točka 3. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina dostavilo je Školskom odboru Zaključak o davanju 

prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Statua I. osnovne škole Varaždin. 

Zaključak Gradskog vijeća Grada Varaždina  nalazi se u privitku ovog zapisnika. 

 

Zaključak: 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj  76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22) i članka 98.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (»Narodne novine« broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 

136/14-RUSRH,152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23)  Školski odbor I. osnovne 

škole Varaždin uz prethodnu suglasnost Grada Varaždina (KLASA: 024-01/24-01/1; 

URBROJ: 2186-1-02-24-33 od 11. lipnja  2024.godine) na sjednici održanoj dana 4.7.2024. 

godine donosi 

 

O D L U K U 

 

 

1. Školski odbor I. osnovne škole Varaždin donosi Izmjene i dopune Statuta I. 

osnovne škole Varaždin (KLASA: 007-02/24-04; URBROJ: 2186-1-21-24-1). 

 



3 

I.OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN, 42000 Varaždin, Kralja Petra Krešimira IV. 10 

33. sjednica Školskog odbora održana 4.7.2024. godine 

 

2. Izmjene i dopune Statuta I. osnovne škole Varaždin sastavni su dio ove odluke. 

 

3. Izmjene i dopune Statuta I. osnovne škole Varaždin objavit će se  na oglasnoj ploči 

Škole, a po stupanju na snagu objavit će se na mrežnoj stranici Škole i u 

»Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Točka 4. 

Pod točkom razno ravnateljica je izvijestila članove Školskog odbora da je škola 

realizirala sve predviđene sadržaje i aktivnosti Godišnjeg plana i programa rada škole i 

Kurikuluma i da su svi učenici uspješno završili razred. Posebno se osvrnula na uspješnu 

provedbu izvanučioničke i terenske nastave, škole u prirodi i maturalnog putovanja. Naglasila 

je da su i rezultati nacionalnih ispita  osim u jednom predmetu iznad državnog prosjeka što 

također ukazuje na kvalitetan rad sa učenicima. Postignuti rezultati na natjecanjima od školske 

do međunarodne razine   idu u prilog  ovim tvrdnjama. Ove godine 5 učenika je osvojilo 1. 

mjesta na županijskim natjecanjima. Njih 7 u osam područja sudjelovalo je na državnim 

natjecanjima gdje su osvojena dva 1. mjesta i jedno 4. mjesto. Dvoje učenika državnih prvaka 

osvojilo je Oskar znanja koje dodjeljuje Agencija za odgoj i obrazovanje. Troje učenika 

sudjelovalo je na europskom natjecanju robotičara od kojih je dvoje osvojilo prva mjesto. 

Najveći ovogodišnji uspjeh je sudjelovanje učenika na svjetskom natjecanju robotičara u Južnoj 

Koreji gdje je osvojio 2. mjesto. Osim navedenih učenici su sudjelovali i na različitim 

natjecanjima iz područja matematike. Svi  najuspješniji rezultati objavljeni su na web stranici 

škole. 

 

Dovršeno u  16,00 sati. 

 

ZAPISNIČAR        PREDSJEDNICA 

                                               ŠKOLSKOG ODBORA 

________________ __________________ 

 

          Jasna Grgurić            Sonja Tušek – Podobnik 

 

 

 

 

 

U privitku: 

- Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora I.OŠ Varaždin 

- Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta I.OŠ 

Varaždin 

- Izmjene i dopune Statuta I.OŠ Varaždin 

- Odluka Školskog odbora o donošenju Izmjena i dopuna Statuta I.OŠ Varaždin 

 

 


